JAPN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

「桑野地区町内会連合会」から市に対して要望書が提出されます。

１ 日 時  ３月１６日(木) 午前 10 時から

２ 場 所  郡山市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 内 容  桑野地域公民館の建替について

４ 出席者  桑野地区町内会連合会

      会長   藤 橋 定 行 様

      副会長  菊 地 照 夫 様

      副会長  佐 藤 吉 一 様

      事務局長 木次谷 則 秋 様

５ 対 応  郡山市長

      教育総務部長

＜桑野地区町内会連合会＞

         ・桑野地区は、1971（昭和 46）年 9 月に当時の自治省から「モデル・コミュニ

ティ地域」の指定を受け、本市のモデル地域として、桑野コミュニティセンタ

ー（現桑野地域公民館）を核とした住民連携によるまちづくりに取り組んでい

ます。

         ・11 町内会（3,935 世帯 約 12,000 人）で構成される連合組織

ターゲット ４．７

令和 5 年３月 15 日

郡山市教育委員会

教育総務部生涯学習課

課長 宗形 直美

TEL：924-2441

桑野地区町内会連合会から

市に対して要望書が提出されます。

SDGｓ ターゲット 4.7 「全ての学習者が、持続可能な開発を促進するために必要な知識及び技能を習得できるようにする」